
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хе KYM ЭТЕ
450101, 0фе, Республика Йорто

КАРАР

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

«29 » ноябрь _2023й. № 674

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » ноября 2023]

Об утверждении государственной программы 
«Развитие здравоохранения Республики Башкортостан»

В целях реализации государственной политики в сфере 
здравоохранения Республики Башкортостан Правительство 

Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую государственную программу 

«Развитие здравоохранения Республики Башкортостан».
2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Башкортостан от 17 июня

2020 года № 356 «Об утверждении государственной программы "Развитие 
здравоохранения Республики Башкортостан"»;

постановление Правительства Республики Башкортостан от 11 мая
2021 года № 209 «О внесении изменений в государственную программу 
"Развитие здравоохранения Республики Башкортостан"»;

постановление Правительства Республики Башкортостан от 9 июня
2021 года № 255 «О внесении изменений в государственную программу 

"Развитие здравоохранения Республики Башкортостан"»;
постановление Правительства Республики Башкортостан 

от 22 декабря 2021 года № 696 «О внесении изменений в государственную 
программу "Развитие здравоохранения Республики Башкортостан"»;

постановление Правительства Республики Башкортостан от 10 марта
2022 года № 62 «О внесении изменений в государственную программу 
"Развитие здравоохранения Республики Башкортостан"»;

постановление Правительства Республики Башкортостан 
от 18 апреля 2022 года № 183 «О внесении изменений в государственную 
программу "Развитие здравоохранения Республики Башкортостан"»;

постановление Правительства Республики Башкортостан 

от 20 апреля 2023 № 185 «О внесении изменений в некоторые решения 

Правительства Республики Башкортостан»;


































